
PONDĚLÍ 7. ČERVNA 2010
WWW.IDNES.CZ D 5kraj olomoucký

Javorník
KULTURNÍ DŮM
Nádražní 160, tel. 584 440 276
Libor Vymyslický – Krajina lužních lesů,
krajina mého domova

Trvá do 25. června
Jeseníky z ptačí perspektivy

Trvá do 26. srpna

Lipník nad Bečvou
KINO SVĚT
Novosady 4, tel. 581 771 142
Krása stvořená z nití II.

Trvá do 30. června

Litovel
MĚSTSKÝ KLUB
nám. P. Otakara 753, tel. 585 341 633
Radek Opluštil

Trvá do 30. června

Olomouc
DIVADLO HUDBY
Denisova 47, tel. 585 223 565
Petr Válek – Pro lásku boží

Trvá do 17. června

GALERIE 1499
Panská 5, tel. 585 221 894
Vladimír Vávra – La belle epoque

Trvá do 31. července

GALERIE BOHÉMA
tř. 1. máje 24, tel. 585 233 538
Stanislav Havlík – Malování do čtverce

Trvá do 30. června

GALERIE CAESAR
Horní náměstí 1, tel. 585 225 587
Miroslav Sychra – Světlo, struktury,
prostor

Trvá do 28. června

GALERIE G
Dolní náměstí 7, tel. 585 220 218
Artibrak Trvá do 3. července

GALERIE MONA LISA
Horní náměstí 20, tel. 585 226 828
Fotografie Jana Saudka

Trvá do 28. června

GALERIE PATRO
Opletalova 1, tel. 585 204 458
Martin Šulc (Martsess) – I sklo kvete

Trvá do 3. července

GALERIE PODKOVA
Koželužská 31, tel. 585 229 771
J. M. Hladký – Fotografika a malba

Trvá do 28. června

GALERIE RUBIKON
Dolní náměstí 7, tel. 728 933 641
Zvonařská dílna Tomášková – Dytrychová

vernisáž

GALERIE U MLOKA - P-CENTRUM
Lafayettova 9, tel. 585 221 983
Monika Kozlíková – Mám pod sebou
nastláno (Kresby)

Trvá do 24. června

KNIHOVNA MĚSTA
nám. Republiky 1, tel. 585 545 111
Ludvík Mazur – Kameny

Trvá do 30. června

Prostějov
BUDOVA ŠPALÍČKU
Uprkova 17, tel. 582 330 603
110. výročí založení LŠU v Prostějově

Trvá do 16. června

KLUB DUHA
Školní 4, tel. 582 340 507
Jiří Valtr – Obrazy, Jiří Bouda – grafika

vernisáž

Přerov
GALERIE MĚSTA
Horní náměstí 1
Zuzana Bobovníková – Žena a dítě
v dokumentu

Trvá do 12. července

Zábřeh
KINO RETRO
Farní 14, tel. 583 414 539
Jindřich Štreit, Marek Chaloupka,
Niki Kovaříková, Matěj Slezák, Radek
Žižka

Trvá do 20. července

Jeseník
KINO POHODA
Dittersdorfova 2, tel. 773 588 002
Škola života 19.30

Olomouc
CINESTAR - SÁL 1
Pražská 41, tel. 585 809 999
Chlupatá odplata 14.40, 16.50
Ženy v pokušení 19.00
To byl zítra flám 21.30
CINESTAR - SÁL 2
Pražská 41, tel. 585 809 999
Mamas & Papas 15.45
Zelená zóna 18.00, 20.30
CINESTAR - SÁL 3
Pražská 41, tel. 585 809 999
Kuky se vrací 15.40, 17.50
Robin Hood 20.15
CINESTAR - SÁL 4
Pražská 41, tel. 585 809 999
Jak vycvičit draka 14.15
Princ z Persie: Písky času 16.30, 19.00, 21.30
CINESTAR - SÁL 5
Pražská 41, tel. 585 809 999
Princ z Persie: Písky času 15.00, 17.30,

20.00
CINESTAR - SÁL 6
Pražská 41, tel. 585 809 999
Hurvínek na scéně 3D 15.40, 17.10
StreetDance 3D 18.40, 21.00
CINESTAR - SÁL 7
Pražská 41, tel. 585 809 999
Sex ve městě 2 15.00, 18.00, 21.00
GALERIE U MLOKA - P-CENTRUM
Lafayettova 9, tel. 585 221 983
The Fourth World War 20.00
KINO METROPOL
Sokolská 25, tel. 585 222 466
Kick-Ass 17.30, 20.00

Prostějov
KINO METRO 70
Školní 1, tel. 582 332 678
Ať žijí rytíři 14.00
Robin Hood 17.00, 20.00
Škola života 20.00

Přerov
KINO HVĚZDA
Čechova 49, tel. 581 202 216
Exmanželka za odměnu

17.30, 20.00

Šumperk
KINO OKO
Masarykovo nám. 3, tel. 583 212 000
Kuky se vrací 17.00
Sex ve městě 2 19.00

Uničov
KINO
Moravské nám., tel. 585 054 060
Svítání 20.00

OLOMOUCKÝ KRAJ (ČTK) Deset no-
váčků se letos v Olomouckém kraji
utká o titul Vesnice roku, kterou
každoročně vyhlašují ministerstva
pro místní rozvoj a zemědělství,
Spolek pro obnovu venkova a Svaz
měst a obcí. Celkem se jich letos
v kraji do soutěže přihlásilo 36, o tři
více než před rokem.

V roce 2009 se regionálním vítě-
zem stala obec Tučín z okresu Pře-
rov, která navíc v září uspěla i v celo-
státním kole soutěže.

Největší zastoupení mají letos
obce z okresu Přerov, kterých je – in-
spirovaných loňským vítězem – té-
měř polovina. Následuje Prostějov-
sko s devíti účastníky, z okresu Olo-
mouc soutěží šest obcí, ze Šumper-
ska čtyři a z okresu Jeseník tři. Do
soutěže se přihlásila například
i obec Troubky z Přerovska, která se
nyní vyrovnává s následky květno-
vých záplav.

Soutěže se mohou zúčastnit
všechny obce vesnického charakte-
ru, které mají vlastní program obno-
vy a nejvýše 5 250 obyvatel. V Olo-
mouckém kraji se do ní letos zapoji-
lo i jedno město – Potštát z okresu
Přerov. Pravidla to ale umožňují, ne-
boť v něm žije pouze 1 188 lidí.

Devítičlenná hodnotitelská komi-
se bude přihlášené obce objíždět
v červnu.

Podle Hegera bude posuzovat

koncepční dokumenty obcí nebo
společenský život a aktivity jejich
obyvatel, ale také podmínky pro
podnikání, péči o veřejná prostran-
ství a krajinu a rozvojové projekty,
které připravují.

Místopředsedou komise bude
starosta loni vítězného Tučína Jiří
Řezníček. Obec se zhruba 450 oby-
vateli ležící několik kilometrů od
Přerova díky loňskému úspěchu
vedle prestižního ocenění dosáhla
i na dvoumilionovou finanční dota-
ci.

„Na velkou akci je to málo, proto-
že bychom chtěli z bezpečnostních
důvodů vybudovat cyklostezku pro
pěší a cyklisty. Proto jsme rozhodli,
aby peníze směřovaly do všech
možných oblastí,“ řekl Řezníček.
Obec se je chystá použít na úpravy
v budově mateřské školy, opravy
zvonice a interiéru víceúčelové bu-
dovy obecního úřadu a začala za ně
obnovovat odpočinková místa
v centru. „Kolem obce bude i nová
naučná stezka s názvem S Tučňá-
kem za poznáním.“

Dotaci kolem milionu korun i le-
tos dostanou vítězové všech 13 regi-
onálních kol. Obec úspěšnou v celo-
státním kole čeká, stejně jako Tu-
čín, ještě další milion korun. Soutěž
se letos v ČR koná pošestnácté. Při-
hlásilo se do ní rekordních 357 sa-
mospráv.

OLOMOUCKÝ KRAJ (štv) Tablo
8. A Gymnázia Zábřeh se stalo vítě-
zem regionální části 4. ročníku ce-
lostátní soutěže MF DNES a webo-
vého serveru rajce.net o nejorigi-
nálnější maturitní tablo roku 2010.
Na druhém místě se umístilo tablo
4. C Slovanského gymnázia v Olo-
mouci, třetí příčka patří opět zá-
břežskému gymnáziu, tentokrát
tablu třídy 8. B. O pořadí rozhodo-
valy čtenářské hlasy.

Vítězové stylizovali své maturit-
ní fotografie do šachovnicového
pole, nafotili ale také pásky umě-
leckých fotografií. „Návrh tabla
jsem vymyslela s kamarádkou.
Chtěly jsme něco originálního,
něco, co by nás vystihovalo,“ uved-
la za zábřežskou 8. A Martina Ben-
ková. „Nejprve jsme se báli, jak bu-
dou fotky vlastně vůbec vypadat,
ale spolehli jsme se na profesionál-
ní paní fotografku a maskérku.
Všichni z toho nakonec byli nadše-
ní. Stále jsme sledovali hlasy, ale
určitě jsme nepočítali s tím, že vy-
hrajeme, protože i ta ostatní tabla
byla super.“

4. C Slovanského gymnázia se fo-
tila v areálu hasičské zbrojnice.
„Návrh tabla vznikl od spolužačky,
která má kamaráda hasiče. Všichni
jsme jej přijali a pak jsme jej i usku-
tečnili,“ vysvětlil za olomouckou
maturitní třídu Jan Bartoník. „Při
focení byla skvělá atmosféra. Jsem
ale velice překvapený, že naše tab-
lo uspělo. Když jsem viděl ta ostat-
ní, tak jsem to vůbec nečekal.“

Maturanti z 8. B zábřežského
gymnázia vsadili na umělecké fot-
ky jednotlivých studentů či stylizo-
vané scénky.

„Návrh vymýšlelo asi pět děv-
čat. Projížděly jsme všechny mož-
né návrhy na internetu a nemohly
se dohodnout. Zbytek spolužáků
s naším návrhem ale moc nesou-
hlasil,“ sdělila za třídu Andrea
Hamplová. „K paní fotografce
jsem šli s obavami, ale nakonec
byla parádní atmosféra. To, že
jsme s naším tablem uspěli, je úžas-
né.“ Těsně za stupni vítězů skonči-
lo opět olomoucké Slovanské gym-
názium, tentokrát třída 4. B.

Výstavy Výběr z galerií

Výsledky regionální části
soutěže MF DNES
a serveru rajce.net
o nejoriginálnější maturitní
tablo ovládly Gymnázium
Zábřeh a Slovanské
gymnázium Olomouc.

FAKTA

Nejlepší letošní
maturitní fotky
MF DNES ve spolupráci s rajce.net
připravila soutěž o nejoriginálnější
maturitní tablo roku 2010 každého
kraje.
Jednotlivé maturitní třídy mohly na
stránkách www.rajce.net vytvořit svá
fotoalba a soutěžit o nejlepší tablo
České republiky. Tím se stal ten
studentský výtvor, který získal
největší počet čtenářských hlasů.

Pořadí tříd v Olomouckém kraji
1. 8. A Gymnázium Zábřeh
2. 4. C Slovanské gymnázium

Olomouc
3. 8. B Gymnázium Zábřeh
4. 4. B Slovanské gymnázium

Olomouc
5. 4. A GFPVM
6. 4. A Střední škola polygrafická

Olomouc
7. 4. C Střední zdravotnická škola

Olomouc

Kina V Jeseníku
promítají snímek
Škola života

1. místo Vítězné tablo 4. ročníku soutěže MF DNES a rajce.net o nejoriginálnější tablo roku 2010 patří v regionální části spadající pod Olomoucký kraj
maturantům z 8. A Gymnázia Zábřeh. Foto: Archiv 8. A

INZERCE

2. místo
Druzí skončili
studenti 4. C
Slovanského

gymnázia
v Olomouci. Snímky

pro své maturitní
tablo vytvářeli

v hasičské zbrojnici.
Foto: Archiv 4. C

3. místo
Třetí příčka putuje opět
do gymnázia
v Zábřehu. Získali ji
studenti maturitní třídy
8. B.
Foto: Archiv 8. B

Škola života Film
o divokém dospívání v divokých
šedesátých letech. Foto: archiv

Tablo roku 2010 je ze Zábřehu

Vesnicí roku chce být i deset
obcí, které dosud nesoutěžily


